O Coordenador-Geral de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais,   com
base no inciso I do art. 136 da Lei nº 14.133/21, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº
84/2024, reajustando o valor global do contrato dos atuais R$ 98.086,80 (noventa e oito mil oitenta e seis
reais e oitenta centavos)  referente a 60 (sessenta)  meses  para  R$ 102.559,43 (cento e dois mil
quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos)  referente a 60 (sessenta)  meses,  no
período de  19/02/2025  a 07/12/2029,  representando uma diferença  estimada  a ser recomposta
de R$ 4.472,63 (quatro mil quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e três centavos) sobre o valor
atual do contrato, em razão do reajuste de preços pela variação acumulada do Índice Nacional de Preços
ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE entre fevereiro de 2024  e  janeiro de 2025,  alcançou o percentual